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* W iednia d n ia  1. M aja. |
W .  X ięźna Tojkańjka  na dniu 25. Kwietnia  przyby- > 

la  do tuteyszey itol icy; wczoray zaś zrana W .  Xiąże /Con- 
J ta n ly n  odiechał do armij we W łoszech. — F. M. Hrabia 
Bellegarde donioft z N auders  pod dniem .25. Kwie tnia ,  iż 
chcąc Irinie wesprzeć operacye armij W ło jk iey  na pra
wym Ikrzydle,  w czafie wkroczenia jey przez Chiese i ku 
O g lio , zlecił G. M. F u h a jſo v ich , aby z woylkiem ſwo
im wspólnie działał według możności .  T enże  fam 

* General odebrał również rozkaz od F. M. Hrabiego Suwa- 
row  R im n icko y , aby poruszenia armij wspiera! przez 
wkroczenie przez Fezone  ku Isco. N im  zaś o takowych 
poruszeniach F. M. L. Hrabia Bellegarde  zofial uwiado
mionym , rozkazał Pułkownikowi Strauch zaiąć  F a l  Ca- 
m ouica  i wkroczyć przez P onte  di Legno ku E dolo . Po 
przykrym przedzieraniu fię przez górę zawaloną do poło
wy żołnierza śniegiem, Pułkownik Strauch  doszedł  do 
F io n e ,  zkąd forpoczty bez odporu cofnęły fię za Fionc, 
iednak nieprzyiaciel bronił  fię w ſzańcacli z zacię tością , 
lecz bagnetami naszemi z nich wypędzony, do ucieczki 
przymuszony zofial, Pu łkownik  Strauch  poszedłszy po- 
tyin do F e z z a , zaiął A ncunzeno  i wąwozy które pom ię
dzy Ponte d i Legno  i E d o lo  do F a l  Camonica  prowa
dza. Strata nasza w tey potyczce byia bardzo mała ,  a 
Pułkownik Strauch wychwala niespracowaną Itałość i oſo- 
U ir t iz ą  dzielność,  którą woylka nasze w tak wielce cięż
kim przediiewzięriu, i przykrey porze roku okazały. 
N a  dn iu 22. F. M. L. Bellegarde  nakazał  rekognolkow i
nie w rozmaitych okolicach nad granicą E ngadin  i Bret- 
tigau, dla rozpoznania przechodow gór tamteyszycb , któ 
re  w teraźnieyszey przykrey porze roku nieprzebytemi 
podług wieści powszechney italy fię. T o  było powodem, 
iż F. M. L. Bellegarda odłożył na  inny czas rekognolko- 
w anie ,  lecz do Majora Schm id , który z iednym batallio- 
nem regimentu Neugcbauer był przeznaczony do zrobienia 
dywersyi przez wąwóz Fimba, niedoszedł rozkaz przeciwny 
zaniechania tego rekognołkowania. T e n  czynny i biegły 
Officerſztabowy niewiadomy odwołanego rozkazu na dniu 
21. w wieczór wdarł fię z woylkiem ſwoim na przykra górę 
okoto Fimba, a przy Jamsenboden  napadł na pierwsze nie- 
przyiaciellkie forpoczty, które bez oporu  cofnęły fię do 
M anns. Przednia  ftraż w zapale swoim zapędziła  fię za 
temi forpocztami aż do wsi.  w którey uporczywa zaszła 
utarczka. Dla obronienia  tey przedniey ftraży, Major 
Schm id  wyciągnął z woylkiem swoim w  celu opanowania  
w si ,  przez co bitwa ftała fię powszechną. Udało fię 
wszakże  nieprzyjacielowi swoie  oddziały odwodne wy- 
Rać naprzód,  a przez to przeszkadzać retyradzie woylka 
naszego iuż i tak  niezmiernie ciężkim zmordowanego 
marszem. Przy tey okoliczności Major Schm id  mia ł nie
szczęście z częścią woylka ſwego i niektóremi officerami 
doftać fię w ręce meprzyiaciellkie. Reszta  iednak bata
lionu ſtanela znowu w Isgal.

N a d zw y c za y n y  dodatek  do G azety  D w orſkiey  p o d  
dn iem  2 9 .  K w ietnia , w yraża  co n n jięp u ie : „ Przez P oru 
cznika G ugenmos  od  regimentu N adasty  kuryerem tu  przy
byłego , nadeszła w iadomość  o zaięoiu na dn iu  20. miafta 
i cytadeli!-Brescia. Rozporządzenia całego tego przed-
fiewzięcia były n a f tę p u ią c e : F. M. L.  K ra y  k tó rem u la  
czynność zlecona była , wykommenderował w tym celu
F. M. L. O tt  z jego dywizya,  który ieszcze na  dn iu  17. 
rospocząl Tekognolkowanie miałta  Brescia i znayduiącego 
fię tam  na  załodze nieprzyiaciellkiego kom mendanta  ſze- 
fa  brygady Bourret wezwał do poddania .  Za odmówieniem 
przez n iego ,  pofiano na dniu tg .  F. M. L. O n  potrzebne 
do sz turmu aubice i t 2 - ſu n to w e  armaty. N a  dn iu  2 0 .  

o  godzinie 1 2 .  w nocy F. M. L. O tt  wyciągnął z  obozu 
swego z dywizyą na  dwie kolumny podzie loną.  Sloiący w

R eza tto  batal lion N adastego  wkroczył na robię przez Sc 
Eupliem la  aż do pierwſzych domow przedmieścia ; na głó
wnym gościńcu prowadzącym od Cajtenedolo  dó Brescia , 
c iągnął hnaAhoa A n to n iE Jter lia zy  pod  kommendą Pułko
wnika B idejkuti, potym dwa bata llion; TSadasdego pod 
dowództwem Pułkownika A b fa l te m  z potrzebną doſztur-  
m u artylleryą. Blilko pod mialtem był poftawiony bata l
l ion Ejierhazego  na lewey ſtronie gościńca, dla zaflonie- 
n ia  artylleryi, a, batallion Nadasdego  był poftawiony na 
prawey ſtronie dla utrzymania kommunikacyi z będącym 
przy St E uphem ia  bata l l ionam, trzeci zaś batal lion N a-  
dasdego dla pofiłku zoftał przy S t Polo. Attak tego ba- 
tal łionu był przypuszczony do bramy Torrelongo , attak 
zaś batallionu E Jierkazy  był wymierzony do bramy Sc 
A le jfa n d ro . Do tey kolumny przydana była część ka
waleryi, reszta zaś pod  dowództwem Pułkownika Som- 
mariua  dla zaRonienia lewego Ikrzydła aż do gościńca 
K rem y  rozłożoną była." T a  wyprawa popartą  zoltała przez 
5 0 0 .  kozakow Rojjy  ijk ich , 10 0 0 .  ftrzelcow pieszych i 5 0 0 .  

grenadyerow pod dowództwem obu Generałów R o jſy i-  
Jkich  Xiążęcia Gorczakow  i B a g ra tio n , dywizya zaś F. 
M. L. Z oph  ftała w gotowości na danie wſzelkiey w po
trzebie pomocy. W  takim położeniu F. M. L. Ott wezwał 
ieszcze raz do poddania  fię nieprzyia iellkiego kom m en
danta ,  i gdy około 6. godziny odebrał odmawia iącą  od
powiedź.  rozpoczął fię attak miafta , s w irzeciągu puł- 
tory godziny kilka armat nieprzyiacielſkicb demontowa
nych zoftało. Przez to ,  równie  iak przez wkroczenie ba
tallionu Nadasdego  do  bramy Peschiera, załoga nieprzy
iaciellka popadła w nieład,  i spiesznie cofnęła fię do cy- 
tadelli. Za pomocą więc cieślów bramy wyłamane zolta- 
ł y . za wezwaniem zaś przez F. M. L. K ra y  uczynionym 
do zebranych na wałach obywatełow, moft zoftał ſpusz- 
czonym, po czym batallion Nadasdego  z  muzyką i rozwi- 
niętemi chorągwiami wszedł do miafta, inne także regi
menta osadziły wſzyſlkieulice miafta i przyftępydo cytadel-
li. Nieprzyiaciel ftrzelał ciągle z  zam ku,  lubo nieszkodłi 
wie. I  o przywiodło F. M. L. K ra y  do wewania na  nowo 
kommendanta  w z a m k u ,  który żądał  z początku wolnego 
dla fiebie wyiścia, łecz za dowiedzeniem fie o mocnych 
poruszeniach armii  Ceſarjkiey  i Roj]) ifkiey, iako też  ſtł- 
nych przygotowaniach do szturmu cy tadel l i , poftanowił  
zawrzeć kapitulacyą. N a  mocy iey załoga nieprzyiaciel
lka z 1 0 0 0 .  łudzi złozona , wzięte iełt w n iew olę ,  przy- 

'tym 4 ° -  G tuk armat metalloWych, ig. moździerzy,  wiele 
broni,  ławetow i ammunicyow. 4 8 0 .  cetnarow prochu i 
inne rozmaite  do  uzbroienia flużące rzeczy zdobyte zo- 
ſtały. Przy tak ważnym zdobyciu ieden tylko szczegulnie 
kanonier  z ftrony naszey zoftał  zabitym.

Tuteyfzy Ambalfador RoJJyiJki Hrabia R a zu m o w ſk i  
obchodził  rocznicę wftąpienia  na T ro n  imperatora  wſzech 
RoJſyi. Z  tego powodu d a ł  wspaniały obiad i ba l ,  k tó 
ry zaszczycił swoią  przytomnością  Ceſarz Jrnć  z łamilią. 
PP. de KalitszrJJ, StrogonoJJ i *nne dyftyngwowane osoby 
t am że  fię znaydowały.

W  Czechach zakiadaią  wielkie dla woylk R ojjy ijkich  
magazyny. Korpus woylka RoJJyiJkiego które przechodzić  
ma przez G allicy t± ,Szląsk i Morawią,. lida da lię Z 4 3 . 4 0 0 .  

Judzi,  którzy formować h ędą  korpus odwodowe armij 
R ojſy ijkiey  we Włoszech. Oprócz woylka teraz przeci
wko Francuzom  idącego, Imperator R o jſ i i jk i  rozkazał 
ieszcze zgromadzać armią z 7 0 .  d o  go. tyfięcy łudzi na  
granicach dawniey P o ljk ich , ażeby była w potrzebie  go
t o w a . — A nglicy  7,z  pozwoleniem Sułtana ,  zaciągaią  w 
•Serwij 25. tyfięcy ludzi ,  którzy m aią  być ile  możności ,  
wfzylcy prawdziwi Glirześcianie.

Nadzwyczayny kuryer z W erony  przybyły, przywiózł 
w iadom ość, iż  pięć  Woytoliyr W a lte łin y  wezwały YYoy-

Ika A u jtrya ck ie  na p om oc ,  dla zabespieczenia fię od wpły
wu nowych Republikanów. Genera \ Bellegarde  poftai tam  
natychmialt  znaczne korpus,  za którego zb liżeniem , 
Francuzi oddalili fię.

G. L. M elas przybył dn W ero n y  dnia u .  Genera IK ra y  
natychmialt  udał fię do niego dla oddania  mu kommendy 
podług odebranych z W iedn ia  rozkazow. G. M elas  po- 
dziękowawszy mu za t o ,  odpowiedział :  Iż  nieprzyiechał 
odbierać mu kommendy którą  tak chwalebnie piafluie,  
lecz zadziwiać fię nad iego dziełami. G. K ra y  nalegał m ó
wiąc ,  iż winien ieft poRuſzeńftwo rozkazom ſwego M o 
narchy i podziękował G. Melas za  podchlebne  wyrazy; 
N a  co G. M elas  odpowiedział ,  iż w tey mierze fioſuis 
fię do licznych dow odow ,  które da ł  swemu Monarsze w 
obronie  dobrey ſprawy; że obeymuie kom m endę  lecz tyl
ko dla pozoru ,  i że  mu rozkazuie ażeby fam kierował 
obrotami armij aż do przybycia F. M. Suw arow a.

Gdy regiment Lobkow icza  okazał cuda waleczności w 
bitwie  30. Marca i 5. Kw ie tn ia ,  G .K ra y  poftał rozkaz do 
jego wyższego ſztabu,  ażeby go uwiadomił  o Oificerach 
którzy fię naylepiey dyftyngwowali, dla wyiednania im 
zaftużonych nadgrod.  Regiment odpowiedział ,  iż  w n im  
nie ma żadnych Officerow mężnieyſzych n a d  drugich;  iż 
cały regiment z równą potykał fię w alecznością ,  i że  ia- 
-szcze ieft gotow to czynić,  gdy mu Generał poda do tego 
Ipoſobność. — G. Kray. rozkazał daw ać  po dukacie każde
m u żo łn ierzow i,  ktu-y wychodząc z ſzpitala,  powroci 
do  swego korpusu.

z  P a ry ża  d n ia  2 5 .  Kwietnia.
W  czorayszy R edaktor  zawiera w sobie naftępuiące 

wyroki Dyrektoryatu. i._) Ponieważ Genera ł  enchef armii 
VI lo jk iry  i N eapolitań jk icy  Ob. Scherer d la  ftabości ſwo
iey żądał być uwolnionym od  kommendy teyże a rm i i ,  
przeto Dyrektoryat lianowi.  I ż  G. Scherer ieft upowa
żnionym do  opuszczenia armii W lo ſk iey  i  N capo litań -  

J k iey .— 2 . )  Dyrektoryat uchwala ,  Generał  dywizyi O b.  
Moreau mianowany ieft Generałem en c h e ſ  armii  W ło -  

Jk iry  i N ea p o lila /Jk iey .—  3.) Armia Helwecka ieft znie- 
fioną. Korpusy iey m aią  ikładać część armii D unaiu .

G. Jourdan  równie  iak G. Joubert ciągłe bawią w 
P a ry żu ,  i częſte z Dyrektoryatem m iewaią  konfereneye. 
Sztab generainey armii W ło jk iey  otrzymał s-woią dymis- 
syą-— Nasza armia w S zw a yca ry i  połączona z  woylkiem 
H elw eckim , dochodzi  iuż do go. tyfięcy łudzi.  YY So- 
lo th u rn , ſchwytano k ilku szpiegów. G. F a n d a m m e  i  
Ferino 7, dywizyami swemi ściągnęli w okolice ieziora 
K onjtancyeń jkiego  i  ForaUiergu naprzeciw G. H otze .— 
Z  Strazburga  p o d  d. ig .  d o n o szą ,  co naltępuie.  Zape
wnia ią  , iż  od d. tg .  o b a  woyłka w  Szw aycary i  wzdłuż  
R enu  ciągle fig ucierają.  Cesarscy oiſiłowali przeyść przez 
t ę  rzekę, a  woylka F rancuzkie  f tarały fię zniszczyć tę  
ich m iłow ania ,  i fanie w  części przedrzeć łię przez Ren. 
W  tych dniach f rao w i  P rzy iaciel P raw ) z aszły o d m ia 
ny pomiędzy woylkiem w  okoiicy P a ryża  rozłożonym. 
Otrzymało to woylko inne  przeznaczenie i wkrótce przez 
inne  oddziały zai tąpionym zoftanie.

Podług rapporto w ,  które z A lexa n d ry i  do  Genui przybyły, 
fam B uonaparte  miał z K a im  wyruszyć, i ſwoią  głó
w n ą  kwaterę  w  G aza  założyć. B uonaparte  (mowi P rzy
iaciel P ra w ) n ie  ma iuż  żadnych buntowników do utrzy
m an ia ,  żadnych M am elu ko w  do  wytępienia,  go.  tyfięcy 
D ru zo w  ocuconych odgłosem zwycięztw iego, zftępuią  
tz gor L ib a n u ,  a t taku ią  Baszę Syry ijk iego , i  wkrótce 
przez odniefiorae nad  ciemiężycielami krain  swego zwy- 
cięztwa, zaftużą na flawę połączenia fię z Francuzam i 
dia zupełnego ich wyniszczenia.—  Elekcye iu ż  lię zakoń
czyły. Dyrektor Rewbel prócz w  Departamencie  Reń- 
Jk im ,  zoftał  także  o d  D epartam entu  M ościli narep rezen -



anta  narodu wybrany. Najznakom its i  w nowyuu wybo
rze są GG. jfugereau , Jourdan+ OOb. Śieyes, Roberjeot, 
Jean D cbri, brat dyrektora 7 'reilhard etc.—  W~ radzie 
Itarszych Ob. D edclai d ’ 'gier, w Radzie 500. H eriault 
Lam eru ille . są teraz Prezydentami.—  G. H autpouit,  k tó 
ry pod G. J o w d a n  l łu?bę odbywał,  przybył do P a ryża , 
i ż ąda ,  aby przez kommiſſyą woienną  był ſądzonym.— 
Z  P a rm y  pod d. 3. Kwietnia  donoszą co na liepuie  
,, W czoray  przybył tu w czafie Itraszliwey ulewy i burzy 
P apież z  trzema  poiazdami czw orokonnem i, do każdego 
zaś z  nich po dwa ieszcze muły dodane były, na końcu 
ſzło 5. innych poiazdow pod elkortą dragonow P iem on t- 

Jkich. Pomimo brzydkiey niepogody ulice całe były lu
dem napelnio.ne. Cztery osoby wyniolły z poiazdu Pi u- 

ſ «  VI. i zaniolły go do mieszkania iego w klasztorze Be
nedyktynów , gdzie dawniey Kroi  S a id yń jk i  mieszkał. 
Z apewniaią ,  iż Papież tu zoltanie ,  i że Francuzi oddali 
go naszemu Xiążęciu. Kardynał H iszpan/ki Lorenzana  
znayduie ſię w świcie iego. Cała familia X iążęca,  Bi- 
Ikup P  irjneń/ki i poseł H iszpańjbi oddali wizytę Papie
r o w i .  Pom im o ftabosci ciała umyli iego ieſt ieszcze ży
w y m , 1 względem losu swego okazuie wielką spokoyność.

Z  Liw orno  pod d. 3. Kwie tnia  donoszą.  Tuteysi 
kupcy s ł ' gielscy  są wolni ,  i żaden z nich niedoznał złe
go obeyścia. G. M iollis nayściślevszą karność zacliowu- 
i e ,  a konsul Ob. K ercy odbywa funkrye kommiſſarza 
Cywilnego, sl'ngielſki, R o jſy iſk i ,  i Cesa/Jki kousulowie 
ciągle w domach swoi. h firzeżeni zoliaią .— Z  Floreucyi 
pod  d 4. donoszą,  iż  kommiſſarz rządowy Ob. R einhard  
dawnego ſenatora  Giaiii, który za panowania  Leopolda  
Vviele dobrego do T o jka n ij  wprowadził ,  lecz od czasu 
rewolucyi Francuzkiey  popadł  w niełalkę,  z powszechną 
wszyltkich radością,  minil trem łkarbowym mianował.— 
P a t r y c  i Llorenccy  zrobili [kładkę na wspompżenie  ubo
gich ludzi ,  bez roboty i ſposobu do życia zoſtaiących. 
Por: o Fer rato  i cała wyspa E lb a  iuż są  przez woylka 
F rancuzkie  zaięte,  i drzewo wolności zoſtało tam zasa
dzone. Garnizon T o jk a ń jk i  100. ludzi wynoszący do 
Liw orno  iefi przewieziony. Ob. Reinhard  m ianował w 
F lorcncyi patrona Riuam  prezesent policyi, a Ob. Piat- 
Coli Dyrektorem poczty. Z  Bonoriii do  F errary  podano 
150. artyller/yfiow dla obrony tego mialta. Ob. R o lla n d , 
Mouricartr-t L eg ra n d , i  M oette  wyiechali z tąd  do VIloch  
z  ważnemi zleceniami. Przyłączy lię do niob także Ob. 
Siwce Dyrektor akademii F iancuzk icy  w  Rzymie.

Tuteyszy minifter Policyi zaprzecza fałszywcy wieści 
Umyślnie rozruefioney. mianowicie  w Departamentach 
po łudniow y h ,  iz rząd wydal rozkazy do ś. igania ter- 
ro iy l to w ,  iako dzikich zwierząt,  i że wyraźnym zamia
rem  iego ieft aby w prze. iągu miefiąca żaden z terro- 
ryfiow nie zoftał przy życiu. T a  przez roialiftow rozrzu
cona potwarz ieft tyra większą, że  pod nazwilkiem ter- 
roryftow w departamenta<h południowych wielu patryo
tow  zoltało umieszczony, h . —Przed Louure pałacem nauk 
i  kunsz tów ,  ma być zasadzony iako drzewo wolności 
Cedr Libańijki i P /atanus wschodni,  pierwszy wyrażaiący 
Leczep n auk ,  drugi szczep kunsztów.— W  Radzie 500. 
n a  wniosek Ob.  D cjirem  nowa re/olucya względem ta- 
xy na domy celne przyięta zoltaia ,  na mieysce tey, k tó 
rą  R ada  Itarszych odrzuciła. O d  M iriagram u  wyrobio
nego cukru (20 fun tów ) ma być opłacanego cła 4. fran- 
Jcow) od surowego zaś 3. franków. Taxa  na muśliny ma 
być podwyższona.

W  tych dniach umarł tu Ob. W n d ſir o m ,  Iławny 
przez podrożę swoie w slſryce. Przeiechal także E u ro 
pę  dla nabrania wiadomości  w rozmaitych rękodziełach.  
Powszechnie  on  tu był szacowany z talentów i cnot swo- 
jcb .—  W  P ortnga lij  sprzedaią teraz rozmaite dobra  du
chowne. Papiery tracą tamże po 4. od fta. W  F e n o l  
wyprawa H iszpańjka \Aoi gotowa do wypłynienia.— W c z o 
ray Rada 500. uchwaliła,  iż członki maiace Ikladać kom
m iſ ſyą  do przejrzenia protokułow zgromadzeń elektoral
ny! h, przez loſy wybranemi zoltaną.— D acoſta  syn należący 
do kradzieży dyamentow dawniey Krolewlkich,  powoła
nym ieft teraz przez tego, któremu dwa kleynoty za 24. 
tyliące franków ſprzedał .—  Przed kilku dniami złodzie
je  zebrawszy iię na  teatrze Obywatelki M ontauſier, roz
rzucili po nim materye fosforyczne i zaczęli wołać,  ogień. 
Ogień. Sprycarze pr wbiegli zapewm aiąc ,  iż nigdzie o- 
gnia n ie  było,  lecz złodziete dopięli  swego celu. Prze-

łtraszeni ludzie osobliwie kobiety, wybiegaiąc t łumem z 
tea t ru ,  utraciły w nacilku swoie szale ,  zegarki,  kolczy
ki etc.

Dalſza  oſnowa Inftrukcyi Miniftra  woiennego w ce
lu ulkutecznienia Prawa zapadłego względem dopełnie
nia zaciągu 200 tyftęcy woylka, ieft na łtępu iąca :  Każda 
Adminiitracya municypalna w przeciągu 24. godzin,  uło_ 
ży Lil tę  konlkrypcyinych pierwſzey kiaſſy,  którzy lię 
znayduią w iey kantonie i którzy ſą  w przypadku udania 
łię do a rm iy ; w tymże przeciągu ſpiſze Liftę Im ion ,  wiek 
i mieyſce mieſzkania oſob;  a potym odeszle pomie- 
n ionych konlkrypcyinych do głównego miafta Departa
mentu.  Liczba konlkrypcyinych pierwſzey klaſiy każde
go kan tonu  przybywaiąca do glownego miafta Departa  
m en tu ,  będzie potrącona z liczby od tego kantonu nale 
żącey lię, ńie obeymuią. tym rachunkiem konlkrypcyi- 
nych przed nimeyszym urządzeniem przybyłych. Reſzta 
konlkrypcyinych do dopełnienia  kontyngentu każdego 
kan tonu  pozoftala. wzięta będzie z drugiey i trzeciej- klas- 
sy. Konlkryptyini drugiey i trzeciey klaſsy mogą nale 
żące kontyngens doltarczyć przez dobrowolny werbunek 
trzydniowy. Ażeby zofiać do tego dobrowolnego wer 
bunku przypuſzczonym. potrzeba ażeby nie bydź ani 
konlkrypcyinym pierwſzey klaſsy,  ani rekwizycyondtą 
ani  żadnym woylkowym należącym do armii ;  potrzeba 
mieć naymniey lat 18. oraz należące do Iłuzby przymio
ty W e  24 godziny po odebraniu regeftrow k a n to n u ,  
Adminiſtracya Centralna włoży w naczynie wlzyftkie 
Imiona konlkrypcyinych drugiey i trzeciey kldlsy tego 
k a n to n u ;  i wyimie z niego liczbę równą tey iaka Ile w 
kontingeni ie od tego kantonu należy. T a  czynność do 
pełoiana będzie przez każdy kanton naltępnie  i bez przer
wy na publiczney ſeſſyi. W  dniu tey czynności Adriii- 
niltracya Centralna poszle do każdey Adminil trary i mu- 
nicypalney Imiona do niey n a le zą iy .h  oſob, które do ar
mii  udać lię maią. Konlkrypcyini którzy zoltaną wy- 
mienionemi," mogą na Iwoie mieysce przyltawić Obywa- 
telow m aiącyth  potrzebne dla zariągaią.-ych lie orlio 
tn ikow przymioty, Pięć dni tylko ieft pozwolonyrh na 
te  dobrowolne do zu/iąpii ni« werbunki. Okręgi będa o- 
bowiązanemi zaftapić konlkrypcyinych pierwſzey klaſiy, 
zaciężnych dobrowolnych oraz konlkrypcyinych drugiey
1 trzeciey klaſsy, którzy lię nie fiawią pod swoie cho
rągwie,  lub od nirh po liawieniu fię zbiegną.  Co do 
konlkrypcyinych drugiey i trzeciey kiaſſy. którzy doftarczą 
za fiebie zaftępcow, obowiązani hędą odpowiedzieć  za 
nich oſobiście.  obiąć ich mieysca, lub w  tym ſamym 
przypadku innych doltawić.— Munirypalności dadzą ka
żdemu z konlkrypcyinych 2 koſzule 2 pary trzewików.
2 pary pończoch, i torn if trę ,  wſzyfiko w wartości 26 
franków, prócz tego 9 franków w gotowiźnie. Takowe 
zaliczenia będą V' kontrybucyac h  potrącone.  Kon- 
t ingenſy podzielone zoltaną na kompanie od 100 lu 
dzi,  ot rzymaią potrzebnych officerow, którzy ie do ar
m iow poprowadzą.

W  Radzie  f tarſzy h Reprezentant Laujjſr.t żądaiąe 
potwierdzenia Rezolucyi wzgledem zaciągu 200 tyfięcy 
woylka r z e k ł : N ie  powinniśmy taić przed ludem wyda
rzonych niepomyślnośc i, lecz czymże one ſą?  Nieprzyia
ciel nie będzie śmiał chlubić lię z naſzey rozsypki. Przed 
woylkami niezmiernie  liczbą ogromniayſzemi, powroci 
liśmy na obięcie ftanowilk iedney części granic naszych;  
lecz ani naſze przymierza, ani nasze zabory ,  ani naſze 
twierdze nie zoftały naruszonemi.— M arbot popierając 
wniosek poprzedzaiącego, wyraził potrzebę odżywienia 
ducha publicznego-. Powinniście rzekł,  ſurowo naganie 
lift prawdziwie Anarchiczny Miniftra który wynolzą.. 
lię nad władzę Dyrektoryatu W ykonawczego,  powltaie z 
spoczynku i z n ieznośną dum ą rozpływa lię w po- 
śrzod ſwoich Rymotworcow i podchlebcow, dla rozlie- 
wania niezgody pomiędzy Obywatelami. T en  Minifter P o 
eta ,  niegdyś z partyi Gory ,  pital ten lift ręką która Ha- 
wiła M arata  i Chaliera , poklalkowała prolkrypcjom 
F crg n ia u x  i C ondorceta, a dla apoftołow morderftwa 
nieśmierte lność zapowiedała.  Czas ieft ażebyśmy do na
ſzey powrócili  powagi,  i ażeby lud widział,  iż  niechce- 
cie dozwolić  iego znieważania przez okrywanie wzgardą 
uczyniony! h  przezeń na rok 6 wyborow. Czas ieft ażeby 
niewierni, marnotrawni, i powftaiący przeciwko wyborom

ludu Miniſtrowie, wiedzieli, i i  ich czeka hańba lub

śm ie rć , ieżeli swoich obowiązkow uchybią.  Czas iel t 
nakoniec ażeby wſzyfiko zniżyło swoie czoło przed Re- 
prezentacyą Narodową.  Gdy roztrząſać  będziemy Ele
kc je  roku 7, w ten czas wtkożę ſpoloby podnielienia du 
cha publicznego.—  G arat przyznał, iż  Proklainacya M i
niftra intereſſow wewnętrznych zaikarżoną była przez 
wielką liczbę dobrych Obywatelow, lecz nie mniema a- 
zeby ztąd należało w nos ić ,  iż ten Minif ter ieſt nieprzy- 
iacielem Rzpltey; Uważa,  iż nieprzytaczaią żadnego d o 
w odu ,  ażeby Francois { z  N eu ſcha teau)  mial podchle
biać M aratow i łub C halierowi, iż  nie tylko nie był wiel
bicielem okropności rew olucy icych , lecz fam był tych 
nieſzczęśliwych czasów ofiarą, iż nie on odpowiadać ma 
za doznane niepomyślności,  gdyż nie mial powierzoney 
lobie dyrekcyi woylka; Ze  nakoniec wiadomo ieft, iż 
Minifter Francois z  N euſchateau  uprzedza wschód Iłońca 
dla zatrudnienia ſię l icznemi fwego urzędu obowiązka
m i.— Po  tych ſporach Rada  potwierdziła  Rezoiucya.

Dziennik  urzędowy oglofii naftępuiący Artykuł za  
odpowiedź na Dekret Ko.mmiflyi Ceſarlkiey podany Sey
mowi R atyzbońjliiem u  i Deputacyi R ajtadzk iey .  , „ W i 
dziano Generała Auſtryackiego  przepisuiącego prawa w 
Raty zhonie  iak w należącym do iego Monarchy mieście;  
n ieuznaią rego , znieważającego i lam owładność  Rzeszy i 
prawa Seymu; W idz iano  iak oddala ł p o  w oiennem u 
Agenta Francuzkiego  przy tymże Seymie upoważnionego, 
i iak Itarał lię rozciągnąć też  famę władzę nad każdym 
ciała Niemieckiego członkiem. Kommiſſarz  Oelarlki na  
Kongrellie R -Jiadzfiim  okazał ieszcze lepiey, iakim okiem 
Cesarz zapatruie lię na Rzeszę ,  i do iakiego ftopnia ta 
ftarozytna federacya powinna ł to ſować ſwoią  wolę i ſwo
ie intereſſa do woli  i intereflow swego elekcyjnego n a 
czelnika.

Gdy Rzesza wciągniona pierwszy raz w  woynę,  któ
ra fie dla niey ftala tak ok ropną ,  lecz przekonana w koń
cu o popełnionym b łędzie,  podaie  Iię gorliwie i bezwąt- 
pfenia szczerze i taraniom odzylltania pokoiu ,  z tu ſ tr y a  
łącząc i oddzielaiąc koleyno swoią i Rzeszy sprawę, po 
dług własnj!.h widokow zrywa zawarty T rak ta t ,  a tak 
m ało w Leoben i Campo F orm io  oszczędzaiąc intereſła  
Rzeszy Niemieckiey, chce ią powtórnie  wmieszać do ſwo- 
ich zatargów, uiiluie przerwać rozpoczętą w R a /ta d  i iah  
do połowy doprow adzoną  negocyacyą, odwoluiąc  ſwego 
kommiflarza,  wypieraiąc fię swoich zezwoleń, i zapowia- 
daiąc Deputacyi mianowaney od seymu, ſwoie chęci wy
rażone naksztalt rozkazow, które gdyby zoftały ulkute- 
cznione,  wtrąciłyby na nowo całe kraie Niemieckie  w te 
k lę lk i , których tak głośno domaga fię końca.

Lecz nie m ożna  wierzyć,’, iż Rzesza m oże  być do 
tego ftopnia na swoie dobro i swoią godność niebaczną, 
ażeby miała iedno i drugie poświęcić ,  maiąc zwłaszcza 
dowod,  iz Rzplta  Francuzka ma  przełtaie  uznawać iey 
dobrey chęci, którą dotąd lubo z niewielkim ikutkiem 
okazywała," gdy widzi iz iey pełnomocnicy zoftaią  w Ra

j i a d ,  pęnawiaią  za każdym zdarzeniem dane tyle ra
zy zapewnienia Dyrektorya tu ,  bądź  dla ulkutecznienia 
na  umówionych zasadach ofiateczney pacyfikacji, bądź  
dla oddalenia wszelkiey myśli rewołucyonowania prawego 
brzegu R enu ,  i oczekuią tylko nieco mocniey wy- 
rażoney chęci dla wznowienia z ufnością i pom im o 
wszyſtkie opieranie  łię  jd u ſtry i ,  rozpoczętey negocyacyi 
między Rzpltą  Francuzką  i Rzeszą Niemiecką.

Kuryer wyprawiony przez Dyrektoryat przywiózł do 
Bordeausc rozkaz aresztowania Bertranda Barrere, który 
w tym mieście znalazł  s ch ron ien ie , lecz uszedł na  kwan- 
drans przed naznaczonym czasem.

Nasza armia D un a iu  zawsze Iię utrzymuie przy K ehl 
i stſfenheim . Jak tylko now e  iey nadciągną pofiłki ,  ar
mia nasza naprzód poydzie. Obie ważne  fortece E ren- 
breitjtein  i Luxcm burg  w  dofiateczną żywność są opa
trzone,  pierwsza na ig. mielięcy dla Ą. tyfięcy ludzi ,  d ru 
ga na caiy rok.—  Armia G. Jourdan  na początku kam
panii teraznieyszey nie wynofiła iak do 36. tyfięcy, gdy 
tymczaſem armia Arry-Xiązęcia K arola  70 tyfięcy ludzi Ikła- 
dała. W ie lu  iednak zapewnia,  iż  gdyby był G. H aut-  
poult rozkazy dane sobie do attaku ulkutecznił,  kampa
nia tegoroczna mogłaby bydź uważana  iuż  za Ikończo-
n a .  Nasze dzienniki zbieraią rożne  anekdoty o G. iS«-
w a ro w . które wyftawuią osobliwszy i oryginalny sposob 
życia iego.—  Z poftępowania  Obywatela R.einhard kora-
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miſſarza Dyrektoryatu w  kraiu  T o jk a ń jk im ,  wsźyscy są 

bardzo konteńci.
D n ia  24. Kwietnia.

Zgromadzenie Elektoralne P ary/k ie  zakończyło iuz 
swoie czynności; wszyſtko odprawiło  Iię z spokoynością.
Jeſt ieſzcze rzeczą n iepodobną  docieknąć ,  iakie będą 
tych elekcyow do przyszłych wypadków wpływy.

M ów ią  o bliłkim poselttwie Dyrektoryatu do Ciała
Prawodawczego, względem potrzebnych w terazmeyszych
okolicznościach funduszów. Negocyator wyflany dla po
życzki do  H o lla n d y i , iuż z tamtąd powroctł. Zdaie Iię, 
jż  R ząd  B a ta w ſk i  niechce fię do tego przychylić tylko 

p o d  pew nem i warunkami.
G. Schercr wkrotkim czafie ma przybyć do P aryża.

N ie  w iadom o ieszcze czyli obeymie nazad urząd mini- 
ſ tra  woiennego. Mówią, iż wydany zoftał rozkaz wypro
w adzenia  woylka z R zy m u  i N eapolu . Dyrektoryat częłte 
odbywa sessye dla naradzania lię względem srzodkow 
iakie v) teraznieyszym rzeczy lianie przedfiewziąć należy.

Donoszą  z Breji pod datą 29. Germinal  f 18- Kwie:) 
iż konwoy z Nantes ſpodziewany , a łkładaiący fię z fta
tkow  le D rom adaire , la  N ccrjſte , i 5°* innych 
naładowanych na rachunek Rzpltey,  przybył tam szczę
śliwie d. 27. (16:) pod dyrekcyą Ob. Bożek  kapitana o- 
krę tu .  i pod  elkortą korwet l ’E to n n a n te , la Societe, la  
M ignonne, la Cigogne, i iugra le F a u to u r .  Przybycie 
tego konwoiu ieft nowym dowodem , iż  Anglicy  attako- 
w ani  przez 3 fregaty z tegoż portu wyszłe, przymuszone 
byli  poprzeltać swego k rążen ia , i oddalić fię dla naprawy 
swoich ftatkow. (wypis z Redaktora.)

Policya rozkazała dnia dzifieyszego zamknąć teatr  
Faudeoille. T łu m n e  i nierozmyślne oklalki dano niektó
rym oboiętnym lub złośliwym wyrazom w sztuce świe
żo na tym teatrze graney, były powodem do zamknięcia 
onego.

Nieiaka Marya, Józefina .K aro l ina  z B rabancyi, przy
bywszy dnia 16. Kwie tnia  do pałacu Dyrektoryatu,  chcia
ła weyść w srzodek onego m im o wzbraniaiących szyld
wachów. Mianowała  fię córką Ludwika XV. Sposob dzi
waczny iakim popierała swoie mniemane prawa,  okazy
wał dosyć pomieszane iey zmylły. Odprowadzono ią  do 
kancellaryi centralney.

D o n o szą  z R zy m u  pod da tą  30. Marca,  iż tam o- 
czekiwano na kommiſlarza F aypoult,  maiącego przy
być z N eapolu . T e n ,  który go miał zał ląpić , wyiechał z 
R zy m u  na obięcie  iego mieysca. N a  granicach R zym /kich  
zatrzymano wielką l iczbę wszelkiego rodzaiu sprzętów 
wiezionych z N e a p o lu ,  a należących do niektórych pry
watnych Francuzów. Zdaie  fię,  iż dochodzono będzie, 
czyli te rzeczy  są  prawnie nabyte ,  i czyli nie należa do 
Narodu. I

Ob. Francois z N e ifc h a te a u  Minilter  intereſſow we- 1 
wnętrznych wydał w pierwszych dniach tego miełiaca Lii i  
do Kommifiarzow Dyrektoryatu przy Adminiłtracyach 
Centralnych, w  którym zaleca im przeszkadzać całą m o
cą . ażeby Anarchiści  nie wdzierali fię do Zgromadzeń 
Elektoralnych.  Lift ten w mocnych wyrazach był naganio- 
ny przez Ob. M a ib o t  w  mowie mianey przeciwko 
tem u  Minilt rowi na  ſefiyiRady Starszych dnia 17. t. m.

z  H agi dnia. 27. Kwiotnia.
Pierwſza izba zadekretowała uformowanie gwardyi 

Narodowey,  która  tymczajowo ma dochodzić do 25 ty- 
łięcy ludzi a może bydź doprowadzona do 40 tyfięcy. 
Dekret  ten  poftano natychmiaft  do potwierdzenia dru
giey izby. Prócz tego pierwsza Izba ua pofelitwo Dyre
ktoryatu poitanowiła,  iż woylko liniowe powiekſzoue b ę 
dzie około 10. tyfięcy ludzi.

W  powszechności ſpoitrzegainy wielka czynność we 
wſzyltkich kancellaryach woiennych. Wſzyſcy także Ge
nerałowie zoftałi tu przywołani,  dla odbycia- konferen- 
cyow względem ułkutecznienia srzodkow woiennych. 
Rzplta  chce iię poſtawić  w naylepszym ſcanie obrony 
przeciw wszełkiey napaści nieprzyiaciellkiey.

z  K o n jta n ty n o p o la  dnia  50. M arca.
W  czafie pożaru przedmieśc ia Pera  Poseł  A ngie ljk i  

Sir Spencer Smith  okazał nadzwyczayna odwagę, Z  pa
łaszem w ręku rozpędzał ón  tłumy T u rkó w  rabować pa
łac iego chcących. W ie lu  z tych łotrow z  rozkazu W .  
Sułtana zolta lo w ogień i w  w odę  wrzuconych.  Szko-

śli przeſzło do pułtora mil liona piaftrow ieit ſzacowana 
go, ftr^ta ſamego internuncyuſza Ceſarlkiego Barona He- 
bert przeſzło io o  tyiięcy złotych wynołi. W  tych dniach 
przybyło tu 2 kuryerow Angieljkich  do L o n d y n u  z I n 
d y  o w  w ſchodnięh  przeznaczonych.—  Baſza Syryijki  piłał 
do P o r ty : Iż  głowę ſwoią w zakład da ie ,  za  to że  przy- 
ftawi tu głowę Generała  B uonaparte.

D n ia  5. Kwietnia.
Przed ro. dniami w  Galacie  poprzylepiano rozmaite  

pisma przepowiadaiące okropny wypadek na dniu 31. 
Marca. Chociaż podobne  doniełienifc śmieszne było i o- 
kazywało tylko niedołężny niechęci zapał, zaftraſzyło ied
nak  wiele oſob,  i kilku O rm ianow opuściło domy. Dzień 
31. przeszedł ſpokoynie, lecz mały pożar wlzczęty ńa  dniu 
1. Kwie tnia  w  FonducLi okolicy położoney między To- 
phana  i wielkim cmentarzem Pera  mógłby był zrządzić ia- 
ki wypadek ,  gdyby ſpiesznie ugaszonym nie zof ta ł .— 
R eala  okręt  W .  Suł tana wszedł do portu naszego, ieft to 
okręt który corocznie za  nadeyściem lata Itawa w porcie 
dawnym A lcxa n d ry iſk in i  dla wybierania cła na towary 
wprowadzane pod  banderą  obcą. Buonaparte  z powo- 
dow łatwo doltrzedz h ę  mogących, umyślił wypuścić z 
portu  okręt Reala. Zapewniaią iż na  n im  znayduie hę  
emiſlaryusz tego Generała,  inni  twierdzą iż  go zachwyci
ły okręty do dywizyi A ngie ljk iey  należące.

z B runn  dnia  1. M aja.
Przyczyną arelztu K a im  A g i  dawnego Baszy Bel

gradzkiego  prócz pozoru długów, ieſt także  naltępuiąca 
okoliczność: „ W ia d o m o  ieit, iż  temuż K a im  A d ze  
ośmiu więźniów Itanu Greków, oddanych było pod łtraż 
przez legacyą Tureckąu Ci potrafili uciec z więzienia, 
pomimo puſzczoney pogłolki iakoby taiemnie ścięci zo- 
Itali. Dziś rzecz  ta ściśle dochodzoną będzie,  gdyż po- 
deyrzenie pada na K aim  A g ę  iakoby ucieczce ich dopo
magał. Nayznaczniey.fi także kupcy Greccy obsypuią po
darunkami baſzę Belgradzkiego, aby nie popadali  w po- 
dobneż podeyrzenie.— Podług liftów z Sm irny  i K on

j ta n ty n o p o la  dowiaduiemy fię,  iż do pierwſzego miey- 
ſca przybyłe okręty donioſły, że Buonaparte  z częścią 
ſwoiey armii do P a tr jiy n y  wkroczył, Jerozolim ę  zaiął, 
i teraz do DamnJ'zku dąży, dla uderzenia tamże na  ze
b raną  armią Turecką . Po czym w dywanie uch w alo n o , 
aby fam W .  W ezyr  na  czele nowey wielkiey armiy udaj 
Iię do Syryi. W  tymże ſamym czafie Buonaparte  wy- 
Iłał dwóch negocyatorow do1 K onjtan tynopo la  (n ie  wie
dząc zapewne nic o ſchwytaniu pierwſzey ſwoiey depu
tacyi) na  iednym z A lc xa n d ry i  wyftanym okręcie Egip- 
Jk im ,  którzy iednak od iedney fregaty Angielſlriey zachwy- 
tani zohali.  Zawieziono ich wszelako do K o n jta n tyn o p o la ,  
dla dowiedzenia hę  iakie propozycye przez nich Porcie 
czynione będą.

z  Moersburg dnia  16. Kwietnia ,
A u jtr y a c y  znayduią h ę  zawſze przed K o n jta n c y ą ; 

K o m m endan t  Francuzki odebrał  od Generała O udinotroz- 
kaz bronienia hę  aż do oſtateczności. Sam tylko Ren  
przedziela obiedwie ftrony. A u jtry a c y  okopuią Iię w 
Opactwie P etershaut, a Szwaycarowie  i Francuzi na  dru
gim brzegu. Ponieważ R.en ieft tam tylko na  200. Itop 
ſze rok i , mogą do hebie Itrzelać z ręczney broni.  Oczeku- 
iemy tu  co m om ent  na  armaty, K p n jta n c y a  i w ie śO o i -  
lieb wiele cierpieć muszą. Cesarscy zaymuią yyyspe Rei- 
chenau  W  K o n jta n cy i  więcey ieit Szw aycarow  niżeli 
Francuzów. Pułkownik W illiam s z  ſwoią flotylla Itoi 
na kotwicy w S ta a d , i pilnuie na  uzbroione baty które 
Francuzi maią w M unjterlingen o puł mili na  wschód od 
K onjtancyi. Mąytkowie iego są  prayfft? wſzyscy z W ene- 
cyi lub z Tryeſtu .

W ypis z  L i f tu  z  L in d a n  dnia  19. Kwietnia
o g. godzin ie wieczorem.

D nia  dzifieyszego o 3. godzinie po południu Hyſzełiśmy 
od ftrony Rhcinthal mocne z armat ftrzelanie,  trwaiace 
nieprzerwanie aż do godz: 8- Przed dwiema godzinami 
zapewniano w Bregentz, iż Francuzi przeszli B.en z kilku 
dywizyami, każda od 10. do 12. tyfięcy ludzi,  i ze  fil 
no  uderzyli na  ftanowiika Generała Holze. T o  iei t rzeczą 
pewną, iż Iłyſzane było armatne ftrzelanie wproft  L  

J ten a u . T a  wieś ieit uad Renem  o milę od H ohenem s, 
a 0 3. od Rheineck. Generał H otze  odbiera 10. tyfięcy lu
dzi w pofi lkach ;  pierwsza ich kolumna przybyła dziś’ do

dą. T e  pofiłki pochodzą  od  armij Arcy-Xiążęcia K arola  
W iad o m o ść  potrzebuiąca potwierdzenia,  wyraża,  ii. A u 

j t r y a c y  przeszli dnia wczorayszego Ren  w Eglisau  między 
Szajfiizą, i Zurich.

z  Strazburga dnia  2.1. Kwietnia.
D nia  18- i t9- A u jtry a c y  pomknęli  fię z Ober-CappeL 

ku B uhl, Lichtenau  i Sto llho jſen ,  i uderzyli na  nasze 
woylka w A chern  na  drodze do OJfenburga i R a jta d  - b i 
twa byia nader uporczywa. Dnia 19. A u jtr y a c y  odparci 
zoftałi aż do B u h l  i Oppenau. Genera ł Leool który dow o
dzi lewym łkrzydłem przy K e h l,  uczynił  przygotowania 
na  ubespieczenie ſię przeciw nowey napaści. W czoray  
odebrał  pofiiki z iednego korpusu kawaleryi i infauteryi.—  
Generał F rn o u ſw y ie ch a l  do P a ry ża ,  mieysce iego zaſtą- 
pił Generai Cherin.

D n ia  22. Kwietnia.
Podług lił tow z B a zy le i  A u jtry a c y  przypuścili po- 

wſzecbny a ttak do Szw aycaryi nad Renem  na  d. 19, zoftałi 
iednak w okolicy S za jſu zy  i K o n jta n cy i z ft ratą odpar
ci. Co fię zdarzyło po wyżey jeziora K o ijia n ry e ń jh ic g o , 
ielzcze nie wiadomo.

z  M anheim u dnia  21. K wietnia.
Elektor znioft niektóre urzędy wyżſze na których W a

chta byia oſadzoną. Dochody z dóbr poiezuickich i M a l-  
tań ſk ich  obrocone bydż m aią ,  na poprawę ſzkol Bawar- 
jk ich .

D n ia  25-  Kwietnia.— Genera ł dywizyi Cherin który 
z tąd  wyiechał na obięcie kommendy w czterech D epar
tamentach lewego bregu Renu, mianowany zoftał fzefem 
wyżſzego ſztabu armii  D u n a iu ,  i wyiechał z Moguncyi, 
do Bazylei. Generał dywizyi D u ſo u r  dowodzący iedną  
dywizyą w  M anheim ie , m ianowany ieft kom m endantem  
4  Departamentów, a mieyłce iego zaſtąpi  General Thu-. 
reau. Generał D. L a b o r d e dowodzi  drugą Dywizyą, Ge
nerał  D. C ollaud  ma generalną kom m endę  lewego Ikrzy- 
dla armii  D u n a iu  rozciągaiącey fię od  H uniugi aż do 
granic H ollańdyi. Głowna iego kwatera do tąd  ieft w  tym, 
mieście.

D nia  26. Kwietnia ..— Generał  D a rn a u d a t  dowodzi
obozem w Neckeraoc i ma pod swoią  kom m endą  Generała-
Adjutanta Ilóech. Zatrudniaią  iię teraz fortyfikacyami,
wzmacnia iącemi oboz pod  M anheim em . 66ta Putbrygada
ma tu powrocie z Strazburga.

Generał C ollaud  kom m endant  lewego Ikrzydła armij
D unaiu  wydał do fwoich podkommepdnych naftępuiąca
p i s m o : „Uwiadomiony iz- woylkowi wymagaią od fwoich.
gospodarzow gorzałki i ińnycli nie należących im rzeczy,
zaleca kommendantom Itanowilk pilne czuwanie,  ażeby 
’ l *__ - ___„1* f’ * .. ___  . 1 . • r

da którą tuteyfi obcy Miniftrowie przez ten pożar  ponie-  { W ajſerburg  i do naszych okolic, dwie inne iutro przybę

żołnierze niedomagali  iię iak tylko o racye polowe i fura
że  f toſownie do urządzeń woylkowycb. Komrriendan- 
ci, Szefowie korpusow, będą w osobiltay odpowiedzi za  
zdzierftwa które w tey mierze mieszkańcy poniosą. P o 
winni  być przekonani iż  zamiary Dyrektoryatu sa , aże* 
by oszczędzać i obchodzić fię po  przyiaciellku z miesz
kańcami kraiow należących do Elektora P atatyno-Baw ar-, 
Jkiego. Każdy woylkowy przekonany iż gwałtownie dopo
minał  fie o racye polowe,  będzie fiawiony do ſądu wo* 
iennego , i tam iako zdzierca ſądzony. —  W  M anheim ie  
d. 4. Floreal (24. Kwietnia) r. 7. R. F .— (podp:) C o t L i U l ) ,

D nia  27. K w ietnia.

Dnia wczorayszego odprawiło fię kilka utarczek mię^ 
dzy patrolami kawaleryi Francuzkiey  i A u ſtrya ck iey  w  
okolicach Ladenburga , S c h re fh e im ,  etc. O d  ftrony Hei
delberg forpoczty A u jiry a ik ie  dochodzą aż do N eubourg  
o ćwierć mili od Heidelbergu na prawym brzegu Necker. 
Jedna dywizya woylk Francuzkich obozuie  pod Heidel
bergiem  na drodze ku Neckar Gemund. G. Francuzki N e y  
wyiechał do Szwaycaryi.

z  Szw abij dnia  21. Kwietnia.
Czytamy tu naltępuiące doniefienia o fiłe i roz le j  

żeniu armiow A u jiryn ck iey  i Francuzkiey .—  W oyłko  Ce
sarlkie.— W  wyższym P ala tynacie  korpus odwodowe od  
10 tyfięcy ludzi. W  W irtzb u rg u  załoga cytadelli z 400 
ludzi złożona. Korpus G. S tarray  począwszy od okolicy 
M anheim u  wzdłuż R en u . aż do B ryzgow ij 24. tyfiące lu
dzi. Głowna armia Arcy-Xięcia K arola  n ad  granicą 
Szw aycarjką  aż do ieziora K onfiancyeńjkiego  8°  tyfięcy 
ludzi.  Korpus G. H otze  w  Foralbergu  18* tyfięcy. YV" 
U lm , I n g o j ta d z ie , i B aw aryi  załogi z 8000. ludzi zło» 
żonę. Korpus Feldzcugm eijlra  hrabiego Bellegatde  w  
T y ro lu , wraz z  będącemi pod  rozkazami iego korpusa
mi G. F ukajſooich , L audona  i Hadicka  przy granicach 
Tyro/Jkich  30. tyfięcy ludzi. W e  W łoszech  armia nad 
Adygo, prócz M ojkalow  80. tyfięcy ludzi.— Armie F ra w  
cuzkie.—  Pod  rozkazami G. M n jſen y  począwszy od M an
heimu  aż do B a zy le i  20. tyfięcy, w Szw aycaryi  zaś i  
Gryzonach  60. tyfięcy ludzi. O d  M anlieym u, aż do  
D ujſc ldorfu  pod  kom m endą Generała  dywizyi Cherin 
10. tyfięcy ludzi. W  N iderlandach  i H o lla n d y i  25. ty- 
lięcy. W e  W łoszech  ognłem’' t 00,000. ludzi. G. M a jſen a  
który teraz z nieograniczoną władzą dowodzi armią D u 
naiu. i Helwecką,. był w  roku 1775. żołnierzem w pier
wszym batalionie lekkiey inſanteryi,  potym w r. 1784. 
adiu tantem, daley ſzelem 3go batalionu de F a r ,  daley 
Generałem brygady, a w roku 1793. Generałem dywizyi. 
W  r. 1796. dowodził  lewym Ikrzydiem armii G. Buona
parte. W  r. 1798- mianowany zoftał  generałem kaainien?



-deruiącym woylkami Francuzkiemi w  R zym ie ,  gdzie biint 
o ſfuerow przywiódł go do oddalenia Iię. Mieszkał przez 
nieiaki . zas w shttibes mieście poludniowey Francyi, 
aż  nakoniec przywołany do Paryża., obiął  kom mendę w 
S zw aycary i,  a teraz nad armią Dunaiu.

z R a fta d  dnia 2.Ą. Kwietnia.
Minifter Sajki  oświadczył iż gdy w teraźuieyłzych okolicz

nośc iach Oep u ta cya Rzelzy riieiett w Itanie odprawiania dal
szych negocyacyow w ſpoTobie konfiytu. yinym ; z tego p o 
wodu Legacya Sajka  odebrała rozkaz powrócenia na ſwoie 
mieyłce.— Miniftrowie FFitzburfki i Brem eńjki do podo- 
bnegoż oświadczenia przydali, iź gdy okoliczności ftaną 
iię  pomyśłnieylzemi, i gdy Celarz i Rzeſza inne uczynią 
rozporządzenia ,  władze ich z naywiększą gorliwością 
przyłozą lię do zawarcia rrwatego i przyzwoitego poko
iu.— Minifter BnwaiJ/ti oświadczywszy ſwoy smutek nad 
tokiem ołła tnich zdarzeń, wyraził, iż trzymać h ę  będzie 
zalad , iz Deputacya nie mogła bydź rozwiązana iak tyl
ko przez Rzeſzę połączoną z Iwoią naywyzłza G łow ą ,  iź 
z tego powodu należy ią dotąd uważać  iako prawnie 
zgromadzoną ,  lecz że  iey bespie zeńftwo bedac świeże- 
mi okolicznościami zagrożone,  żądał ażeby upraszać Ar- 
cy-X ia K arola  o nowe objaśnienia,  a tym czasem aże
by o torażnieyſzym rzeczy Itanie donieść ſeymowi, i o 
odpowiedzi iego uwiadomić Miniłt row Francuzkich.—  
Miniit rowie  HrJJendarmJiadzki i B adrń ſki  wotowali toż 
famo. — riugs/mrg przyſtępowsł do więkſzości; Frank- 

ſ o r t A o  oświadczeń Hejſen-D arm ſtadzkich  i R adenjhch .— 
Minifter M oguncki za rozevś<rem lię kongreſiu.— Po ze
braniu wotow ułożone zoltało Conrlu lum wyrazaia.e  w 
t r e ś c i ; iz negocyacye w R a jta d  odprawiać lie dłużey nie 
mogą.

D nia  26. Kwietnia.
N o t a  L e g a c y i  F r a n c u z k i e y .

„ N iż e y  podpisani Miniit rowie Pełnomocni Rzpltey 
F rancuzkiey Aa negocyowania pokoiu ż Rzeszą Niemiecką., 
uwiadomieni urzędownie od Barona d ‘jślb in i  Miniſtra 
Dyrektoryalnego o lkutku ſeſſyi onegdaysżey przez Depu- 
tacyą Rzeszy odprawioney, którey kopia zaświadczona 
była im przeRana, nie mogli widzieć bez przykrego u- 
czucia ,  iz arbitralne  czynność i równie  przeciwne prawom 
N arodow .  iako i iasnym wyrazom liftu J. C. M i i  pod 
d. 13. Frttrnaire roku bgo i ze żałosna przyszłość tych u- 
cilkaiących po ł tępow ań,  nakłoniły Deputacya do zawie
szenia w tym czaiie negocyacyow pokoiu.

Nizey podpisani  tym mmey ſpodziewać h ę  byli po-

cyow, i gdzie będą moglizie Będą mogli przyjmować wſzyftkie propo 
zycye p oko tu ,  które im zoltaną  podane. —  w  R a jta d d ,  6. 
I i  ora tli ( :j..j. K w ietn ia)  rokit ygo R zp ltey  Francuzkiey.

B o n n i e r ,  J e a n  D e b r y  ,  R o b e r j e o t .

W oyłka  Cesarlkie rozposcieraią  hę  coraz bardziey yy 
okolicach naszy h. Ich iorpoczty dochodzą do R enu ,  a 
od ftrony Baden  do  Stolfiojen. Wczoray patrol A u jiry a -  
cki zabrał kuryera Miniłt row Francuzkich  iadącego do 
Se/z. Aherri bywa naprzemian w rękach Francuzkich  i 
-d u jlrya ck ich ; Francuzi częlto przybywaią do Buhi. W cz o 
ray dość liczny oddział Francuzki pom knął  lię od ſtro- 
ny OJfenburga, zabrał dwóch huzarów i iednego czer- 
wonopłaszczowego.—  Po lewym brzegu Renu  widać wie
le woyfk uągnący. b z H o lla n d y i . a idących przez \1o- 
g u n ry ą ' i Slrazburg do Szw aycaryi. T e  polilki wynoszą 
do 10 batal ionów infanteryi i 3 regimentów iazdy. Forte
ca Strazburg  będzie pod ftrażą mieſzkańcow.

z  rugsbw ga dnia  26. Kwietnia.
Lifty z Irispruka donoszą o załzłey na dniu 17. bi

twie między woylkami Cesarjkiemi i Francuzkiemi w E r 
ga cii n . 1 ze F rancuzi odparci z tamtąd zoftali z łtratą 
kilkuset ludzi. Hr: de Saurau  zaciąga w Tyrolu  nowy 
korpus ochotnikow.

z Kobiece dnia  27. Kwietnia.
Garnizon Erenhrciijteinu  ma być wzmocniony. Znay

duiące iię tam woyłka, uformowały nie dawno oboz przy 
Rotheuhahn. Wewnętrzne twierdzy fortyfikacye idą z po
spiechem. Francuzi maią z tamtąd wywieść ftawną smi- 
gownicę.—  G. Bernadotte znayduie’ hę  zawsze w Simmern. 

z Bazylei dnia  17. Kwietnia.
Lifty z głowney kwatery Generaia Lecourbe dono ſza ,  

iżt taz główna kwatera znayduie hę  teraz pod Zernejt  w 
E ngadin . N a  dniu 4  nieprzyiaciei attakował z przema- 
gaią. ą hłą dywizyą Generała Dejſolles w Sr Wai i a które 
to l tanowifko zoltało opulzczone.  Obie Itrony zacbo- 
wuią iię teraz w zupelney ſpokoyuosYi. Generał Oucli- 
n a t  Itoi z 7 ty liceami ludzi rńiędzy ł'rauenfeld  i Heven,
1 Ikiada korpus odwodowe woyłka nad Renem  Itoiące- 
g°-—  Pomiędzy Generałami Scfarer i Delm as  we D ło -  

jſzech  zaſzły nieiakie kłótnie.— Marfze rozmaity1 h  kor- 
puſow przez miaito naſze ciągłe trwała.  Liczą przyby 
łe w terazmeyſzym czahe wzmocnienia od 25 do 30 tylię- y 
łudzi. Godzien przyoywa ieszcze więrey woyłka z okolic 
dolnego R enu .— O utarczkach z-ſzłych w okołit arlr naszych 
nic nie -fłyſzemy prorz. iz ftę Iorpoczty z obu ftron pod 
Lorrach  urieraią. W  okolicy Riejchen na drodze do 
Łotrach  szańce ią załozone nad któremi codzień 3 tyftę- 
cy łudzi pracuie. Generał FlnJJeua ićſzcze hę  tu znay
duie,  mówią iednak, iz iutro kwaterę ſwoią główną prze- 
niehe do Zurich — Dyrektor  Glaire  otrzymał pozwole
nie oddalenia hę  na czas z przyczyny ftabości zdrowia. 
Poiedzie do Lozanny.

O d granic. S -w ąycnry i dnia  21. Kwietnia. 
y ć  okręgu R uj w y > 3. mile od. Lucerny mieszkańcy 

porwali  itę do broni;  kolumna od 1000. ludzi przeciwko 
mm połlana, pokonała i rozpędziła bantownikow ubiwszy 
ich kommeud mta. Buntowni- y uzbroieni byli w pałki na- 
biiane gwoździami,  które nazywaią gwiazdami poranne- 
m i.— Mówią o mornieyszey ieszcze bitwie w okolicach 
Tkoune , w którey 300 buntowników łegło, d oda ia ,  iż 
pomiędzy buntownikami wsz- zęłv łie niezgody, i ze  na
wet przy hodzą  z sobi do bitew. Lecz i z tam tąd  dowia
duiemy h ę ,  iz insurgeuci odebtjWYszy okropną  naukę ,  
powracaią  do poftuszenłtwa. 0  ł f

z  Neapolu dnia  3. Kwietnia.
Generał W acdonaid  potwierdził kilka wyrokow przez 

Generała Championnet wydanych , między iunemi pod 
dniem 23. Lutego prze< iwko ty m ,  ktorzyby znieważali  
Urzędników Ludu .  i drugi którego t r e ś ć : '  „Cham pionnet 
Generał kommenderuiąi y , zważaiąc iz naypierwſzym o- 
bowiązkicm Pizpltycb ielt uszanowanie dla talentów, i za
chęcanie do ubiegania fię obywatelow i uftawiczne prze
kładanie chwały, która idzie aż do grobu za wielkiemi 
tudzmi wſzyftkich Kraiow 1 wlzyfiktch W ie k ó w ; Stanowi, 
iz połtawiony będzie m onument z marmuru dla W irgi
liusza  . w mieys1 u gdzie ho znayduie iego grobowiec bli
lko G rotta  di Pozzoli.

Generał kommenderuiący mocno ukontentowany z 
Kor to n y  w K alabryi względem 120. Fran-

:ey }
odotwinn '  podobnego pn ſ tępku ,  iz zupełnie przei iwny przy

kład dany był przez Generała  armij Francuzkiey. który 
przechodząc Ren  i i . .V en tose  (1. Marca) dla zaięcia da 
wnego swoiego Itanowilka . ftoſuiąc hę  do rozkazow R z ą 
du Francuzkiego. ſzanował świętdbłiwie mieysce kongreſiu 
p r k o i u ,  r rolnóść obrad lego, nienaruszone bespiei zeń
ftwo każdego z jego cz łonków , i 'n ie  zoftawił w tey m ie 
rze nawet pozoru  do potwarzy. N ie  z mnieyszym ni- 
żey podpisani zadziwieniem w id z ie l i , 'iż odwołani przez 
wiele Stanów poftańcy, zoftawuiąc Deputacyą mniey iak 
w  .-trzeciey części iey czlonkow, mieli ią przywieść do 
niepodobieńftwa przediiewzięcia podług idftrukcyow ia- 
kieykołwiek obrady. Mniemali  oni iż  ieżeli każdy z Sta
nów Rzeszy miał niezaprzeczone prawo odmienienia 
ſwoich Deputowany b  w Kongrefie przecież nienReżało 
iak tylko do famego Seymu uważanego iakó korpus ftano- 
wiący, odwoływać ſaptychże ſtanow władze.

W  tym położeniu rzeczy i osob, niżey podpisani 
którym Dyrektorykt W ykon ,  zawsze pragnący p o k o i u , 
zalecił meopuszczać mieysca kóńgre ſ ſu , chyba w satney 
of ta tecznośc i . ſkwapłiwie chwytając czyniona sobie od 
deputacyi nadzieię rozpoczęcia biegu 'negocyacyow, gdyż 
tylko są na moment- zawieszonemi.  przeświadczeni,  iz na
we t  wltſzymuiące irb  teraz bezprawia, przekonała ftany 
Rzeszy o mocney 1 hęci  oddalenia kłęlk woyny, a' w po 
wszechności  'wszyftkich przeszkód , k tóre  gwałt  łub zła 
wiara dla pokoiuf tawiąią ;  zwazywszy nadto.  •—-t.-Iż D epu
tacya wyraźnie oświadczyła w swoim conćłusum, i wzię
ła to za prym.ypalną pobudkę wprzeftlięwzięciu opusz
czenia R a jta d ,  iz tam iuż nie było ani spókOyności, ani 
beśpieczeńftwa dła kongressu pokoiu ,  zkąd wypadało ,  . bjenerat kc
iż  fię znaydował w prawdziwym ftanie 'm iśnienia.—  -3. poltępku miaftavyr
Ze  iednak Ikład kongreſſu między dwoma wolnemi kra- 
iami powinien zalezeć od woii ftron czyniących, i nie 
może  być nigdy wdaniu iię obcey liły podległym, Ilcłada- 
iąc D e p u t a c i  Rzeszy naftępuiące załkarzenie i oświad
czenie .  niżey podpisani protełtuią  lię.— 1.) Przeciwko 
zgwałceniu P.rawNarodow przez woyłka A i j t r y a  kie wzglę
dem nich dopełn ionem u,  co ieft jaśnie wyrażono w ich 
Nocie  pod d. 30 Germinal  f ig  Kwietnia.')— 2.) Przeciw
ko odpowiedzi,  którą kom m endant  woylk Aujlryackich  
ſ to iący ih  w Gernshach dał na lift Dyrektoryalny pod d. i .  
Floreał  (20  Kwiet:J odpowiedzi,  którą Deputacya wzią
wszy za zasadę swoiey dehberaryi dnia onegdayszego. u- 
wazała iako wyraz G. Kom: armią Auftryacką. a zawartą 
w  nałtępuiącyrh  wyrazach: ( Naftępuie lift Pułkownika 
Barbasry  w przeszłym numerze umieszczony.)

Odw ołuią  fię imieniem Rzpltey F rancuzkiey  obrażo- 
ney w ſwoh h prawach, do mocney rozwagi Seymu, wzglę
dem czynu równie przeciwnego własney iey niepodległo
śc i.  iako też niszczącego wszelkie prawidła dotąd między 
polerownemi Narodami zwyrzayne; oczekuią na  ſprawie- 
dliwe i zupełne iego nadgrodzenie.  Nakoniec  z powodu 
tego wſzyltkiego co przełożyli , nizey podpisani uwiada
m ia ła  Deputacyą Rzeszy, iż w trzech dniach opuszczą 
R n jt  d ;  le-z chcąc dać krajom Niem ieckim  oftatni i oka
zały dowod cierpliwości Rządu Francuzkiego  i iego pra
gnienia do zawarcia pokoiu ,  oświadczają ,  iż wyiadą do  
S tra żb u rg a , gdzie oczekiwać będą na powrot  nego< ya-

ko m  wedrzeć fię w głąb kraiu, armia R z y m j ia  i Neapo- 
lita n ſka  łatwo by odcię tą bydż mogła.—  Francuzi rozma- 
lte  brzegi Po  l iczną artylleryą osadzili.

„  ~  0  B W I E S U Z E N I A
Kroi J. Pruſki Pan N. Nayła: Itosownie do rozkazu z Gabi

netu pod d. 4. t: m. do Generalnego Dyrektoryum Jkarbu woy- 
ny , dzierżaw wydanego , raczył uczynić modyfikacyą w paten
cie pod d. 5: Kwietnia r. p. względem zakazanego wywozu 
złota topionego 1 metopionego wyszłym , tudzież deklaracyi 
w tey mierze pod d. 26tym  Czerwca t. r. uczynioney, wzglę
dem cudzoziemców, którzy zł oto ſwoie nie oſobom prvwſ- 
tnym lecz całemu kraiowi powierzyli, i one na bank oddali, 
to ielt: *

ze pom im o exyfluiącego względem wywożenia Z ło 
ta  zakazu , oraz innych tym  podobnych teraz i na 
przyszłość zayść maiących urządzeA Prawa , Banku 
w inny czynić opła tę kapitałow  fobie  p rze z  kraio- 
wych lub zagranicznych interessantow paw ierzonych  
każdego czasu łv takich gatunkach p ien iędzy , w ia-  
łanh takowe kap ita ły  przyię te  a za tym  , iż  nie bę
dzie potrzeba J tarać ſtey  o ziyykłe do tąd  w tey. mie- 
rze ayſpensacye: 

wszakże famo fię przez fię rozumie , że kapitały przez kraio- 
wych zagranicznym intere/Iantom uftąpione , przez takową cesN- 

rywozu nie nabywaią Prawa. O rakowym 
poltanowieniu uwiadomią fię pismem ninieyszym publiczność

c i l z o w  przybyły* h  z  Egiptu , zalecił wſzyltkim OHirerom i 
woylku,  ażeby dła mieszkańców tego miafta należyte za
chowywali względy.

Dnia  wczor zego zr;*na ukazało lię \Ą. Itatkow woiennych 
około Xiiseriy. Jeursa Icegata oddzieliła lię od elkadry dla 
rozpoznania  wy brzez* P  iźo les , lecz armaty zamku B aya  
wkrótce go przymufiły * oddalenia He. Vvre dwie go
dziny ta fregata - - Lę przed odm»ga Neapolitan-
fkaL na wysokości wy 8̂  Kap rei. Natycb miaft wyprawiono 
na morze ftatki kanonicrlkie,  które Itały w pogotowiu w 
tym porcie i wszelkie do obrony brzegów przedlięwzięto 
śrzodki. Poznano,  i .̂ to b, a eikadra z połączonych Ita
tkow dngirijlti h .R i  / r-ki : i  PortugalJIiii h. ri  o zdarze
nie odmieniło  p rzed 'ŁJ  »ip.ie założenia obozu w tccer- 
r a , przeznaczone do niego w o y ſ  maią Hę adae  do brze
gów na wszelki przepada! .p ci.

z  M edyoitiiiu dnia- i Ą. Kwietnia.
Armia Francuzka  opuś- iła zupełnie brzegi Mincio  i 

okolice M a n tu i,  a l iaueła za Oglio. G łowna kwatera 
Generała  Scherer ielt w łoił,' .

AVoyika Francuzkie  nad A d y g ą  bardzo Hę wzma
cniała. Więkſza część armij N capolitańjk icy  otrzymała 
rozkaz,  do przyciągnienia ſpieſzuym marłem nad ^d y g ę  
w celu,  wzmocnienia armij  W lojkiey . Przyiezdzaią żo ł
nierze pocztą i na wozach. Cczewilta bowiem rzecz ielt 
iz  dopóki Francuzi panami będą A dygi, dopóty cab  
W io ch y  będą w ich mocy, gdyby zaś udało Hę duſtryn-

, J  * ,  j j i z . e e .  lalko w a .  ceŜ *
syą  żad n eg o  do wywozu nie  n abyw aią  P raw a .  O r a k o w y m  
po l tanow ien iu  uwiadomią  fię p ism e m  n in ieyszym  pub l ic zność  
z p rz e l t ro g ą ,  iż uſtawa ta rozc iągać  fię b ędz ie  nawer d o  k o m -  
pam j hand low ych  m or /k ich ,  gdy  t e o d b ie ra ią c  i p rzy inm iąc  od  
za^ ian icz nych  kap i ta ły ,  ſą  \y obow iązku  nazad im one  p o w ra 
cać ; a lbow iem  też k o m p a n ie ,  rów n ie  iako  i banki są  w inne  
p rze ię te  przez  fiebie kapi ta ły  w raz  z p row izyą  wypłacać  ia  
n a tu ra  w takim ſamzm ga tunku  m o n e ty ,  w iakim one  p rzy ię ły  
D an  w  W arsza w ie  pnia  22. M arca  1799. roku .

K a m e ra  J. K . M ci P r u js -P o łu d n io w y c h  W o ien n o *  
E k o n o m ic z n a .

K roi  J m ć  P ru lk i  P a n N .  Nayła lk: ra c zy ł  zezwolić na  w prow a*  
dzenie  do Pruss  Połudn iowych  p łóc ien  G d icy i ſk ich  , o r d y n a -  
ry m y ch  , b l ichowanych  : a ſz czeguln iey  dla woyika  : za o p ł a t ę  
celną 4. P ro c e n t  i akcydensu  6. od  tyliąca w ar tośc i ;  tudz ie ż  
P łó tn a  na w o ry  z k ra iow  Rossyi/k ich  i Ault ryackich poch o d zą 
c eg o :  za o p ła tą  celną do tą d  zwyczayną  2. p ro c en t  w ra z  z 
p rzep isanym  akcyden ſem  : o czym uw iadom ią  fię p ism e m  ni
n ieyszym Publiczność.—  D a n  w  W arsza :  d 2. M ar :  1799. ro k u .

K a m e ra  J. K . M ci P ru ss  P o łu d n io w y c h  FFoienno-  
E k o n o m ic zn a .

Gdy J.  K. Mci Prześwietna W o ien n a -E k o n o m ic zn a  
Kamera w W arszawie  rezolwować raczyła, ze  w luteyszey 
In tendenturze  w Cyrkule E ęrzyr.kim  i Z g iersk im  położona 
dobra Królewlkie  M chow i e i Z d z ie c h o w , cum  a ttin en ti is  
na lat dwa, to ielt od  S. Jana r. b. do tegoż lamego w ro
ku ig o i ,  per m o d u m  L ic ita tio n is  w dzierżawę puszczone 
być maią;  więc termin do teyże licyta<yina dzień ay/tMa.- 
ja r. b. w pomieszkaniu Intendenta  K w c y u s z a  w T k a c z e - 
w ie  naznaczony ielt. Co fię wſzyltkim dzierzaw tych so 
bie życzącym , i  kwalifikarye potrzebne maiącym do wia
domości podaie. — Dnia 2. Maja 1799:

K rólewjha P rujs P o łudn iow ych  E konom iczna  In ten - 
dantiLra / .g in j k a

n o  N I E  s  L E N I A .
O pis f i z o g n o m i i  P io tr a  D ą b ro w jk ieg o  , p o  u tw o rzo n y m  

ko m p lo c ie  ro zb o iu  i  na ſze śc iu  o ſobach pope łn ionym , rnor- 
d er jłw ie  , na  d n iu  og im  K w ie tn ia  r. b. z  K ra ko w a  zb ie g łe g o .  
T e n ż e  ieft wzroftu m ie r n e g o ,  nie  c h u d y ,  ale  ow szem  d o b re y  
tuszy ,  bli lko lat 26. m a iący ,  k a to l ik ,  żonaty,  ſz lachcić , z k ro t -  
kiemi c iem nem i w łosam i i tak iem iż  b rw ia m i ,  cze rw onaw ey  
g ła tk ie y  p e łn e y  twarzy,, r ozm ow ny  i w ruszeniach  ſw oich  
p rzy iem ny ,  naybardz iey  zaś znaczny  ief t,  źe na  p raw ym  p o 
liczku w  poprzek  k rysę  m a , k tó ra  ie dnakow oź  nie  g łę b o k a ,

i ty lko za bl ilk im p rz y p a t rze n iem  mu fię znaczną  ieft. Nosi przy* 
sob ie  p ieczą tkę  tu w yc iśn ioną ,  z k tó re y  m oźeb y  m ó g ł  być p o 
zn an y m .—  w K rakow ie  dnia  11. Kwie tn ia  1799.

L ic y ta c y a  D obr Z iem ia ń jh ich .
Z  Rezolucyi Kom m iſsyi  B ankow ey  , przez  N ay iaśn ieysze  

dwa D w o ry  Cesarlk ie  i K rolew/ko  - P ru ſk i  w y z n acz o n ey ,  dnia
9. M ca M arca  1799 ro k u  z a p a d ł e y , w  W arszaw ie  ag i iu iącey
fię.— Adminif tracya Massy  K red a ln ey  z m a r ł e g o  Karo la  Śchultza>
byw szego  Bankiera  W a r s z a w ſk ie g o , uw iadom ią  P rze św ie tną
P ub l iczność ,  iż P rześw ie tna  R eg en cy a  W arszaw lka  , p o d  dn iem
8 Mca L u te g o  r o k u  b ieżącego  z p o d p i ſe m  J W .  de  M eyer  P r e 
zesa teyże  R e g e n c y i , w tych Iłowach w yda ła  Pub liczne  obw ie 
szczenie.—  P o d a ie m y  n in ieyszym  do  w ia d o m o ś c i , iż na in ltan-
cyą G łow ney  tu te yszey  Bankow ey  K ó m m is s y i , D o b ra  Ł otn ien -
k i  i M ło c in y  do  M assy  K on k u rs o w ey  B ankiera  S c h u ltza  na
le ż ąc e ,  w  Powiec ie  W arszaw /k im  le ż ąc e ,  k tó rych  w ar tość  p o 
d ług  p rz y łą c zo n e y  tu  au ten tyczney  Kopii  t a x y , ro ieft M ło c in :
41,275 T a la r ó w  18. ś r e b rn y c h  g ro s z y ,  a Ł o m ien ek  66,997 Tal:
15 śr: gr:  u l tanowiona  ieft i k tó re  d o tą d  wspó ln ie  pof iadane  
b y ły  z osobna  publicznie  więcey da iącym  s p rzed an e  bydź m a
ią.—  D a iem y  prze to  takow e  w zwyź rzeczone  D o b ra  M ło c in y  
i Ł o m ie n k i  do  s p rz ed a ż y ,  kup ić  o n e  ocho tę  m a ią c y m ,  w raz  
z wszelk iemi do nich .p rz y l e g ło ś c ia m i , P raw e m  i J u ry z d y k cy ą  
t a k , iako takowe w  zwyź w zm iankow aney  in trac ie  'o p isane  są,  
z  t axow aną  s u m m ą ,  to ie ft : 41.275. T a l :  18 śr: gr:  i 66,997 
Tal:  15 śr: gr:  wzywaiąc  wszyftkich tych  , k to rzy b y  rzeczone  
D o b ra  z przyległościami kupić  in teneyonow an i  byii , a kr n y m  
Praw o oneź  poſ iadać  dozwolą  1 p o d łu g  offe^encyi byli  w lia
nie  zapłacenia  n in ie y s zy m ,  aby na T e rm in ac h  t r z ech ,  to  ieft: 
24. Junii  . 24  7bris  i 24. Kbris  1799. p rzed  n o m in o w a n y m  K um - 
missa rzem , R egenc y i  Konsy l ia rzem  B a u m a n n  do Licytacyi 
wyznaczonych , z k tó rych  t rzeci i ofta tni p rek ludu iącym  'ief t , w 
tu teyszey  k ra iów ey  R e g e n c y i , o godzin i  9 ran n ey  , a lbo  o-  
sob iśc ie ,  albo przez  i e d n e g o  z liczby tu reyszych Juftitiae K om - 
missarzy  ( d o  czego  w am  fię k rym inaln i  K o n sy b a rz e ,  K ryg er  
i R e i f ie in e r , K ońsy l iarze  wyźfi Akcyzy i C ła .  K o sio ro w jk i  -i 
S z u lc e , oraz  Juftitiae K o m m is sa rz e ,  v. F f^interfeLd , K o lh e im ,  
V r io k k a , K le tke  i R inke  n om inu ią  fię) m a iącego  bydź  o b ra 
n e g o  specya lnego  P len ipo ten ta  ſtawili lię, o tfe r ty  sw e  p o d a l i ,  
a p o ty m  o cze k iw a l i , iż p lu s  L ic i ta n s , za pop rzedza jącym  
w przo t ły  zezw olen iem  w yżey  rzeczoney B an k o w ey  Kómmissyi ,  
n iezaw odn ie  przybic ie  onych , zy/kać ma i na  poźnieysze  po
ty m  o ffer ty  żaden  da lszy wzgląd w z ię ty  i zw rocony  nie  b i 
dzie.—  ' P r o to k u ły  ' u rzędowe nak o n iec ,  na fundam enc ie  k tó 
rych  wyżey  wzm iankowana  Taxa  D o b r  ty ch 'spo rządzona  i e f t ,  
m o g ą  bydź  ' każdego  czasu , w  Arch ivum - naszey “tu teyszey  Po -  
łudui>>wo- Prufk iey  R egency i  p rzey rzane .—  D nia  29. M arca  
17^9 r o k u — Karol S zu lb o r ſk i P ro cu ra to r  m \>.— Jan  Tro-  
c zy n ſk i  Adrriin: —  A ndrzeyP a cyg iew ićz  A d m in .— d a n  M iiller  
A d m in if tr d tu r .  __


